TenderNed Nota van inlichtingen

Algemene informatie

Aanbesteding: Toetredingsronde 2025 - Verblijf- Den Helder - Open house maatwerkvoorzieningen
ihkv Jeugdwet, Wet maatschappelijke ondersteuning en Participatiewet

Aanbestedende Dienst: Gemeente Den Helder

Referentie: 523974

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. Onderwerp:
1 de Productdefinities en het Programma van Eisen (bijlage 11)
Vraag:

Deze toetredingsronde gaat over verblijf, maar in het document van bijlage 11, de
Productdefinities en het Programma van Eisen staat beschreven dat verblijf jeugd deze
toetredingsronde niet wordt opengesteld. Is dit niet correct?

Antwoord:
Bedankt voor uw oplettendheid. Deze bijlage wordt aangepast.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Toetredingsronde 2025 - Verblijf- Den Helder - Open house
maatwerkvoorzieningen ihkv Jeugdwet, Wet maatschappelijke
ondersteuning en Participatiewet

Beantwoord op: 18 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
2 Rekentool voor Gezinshuiszorg

Vraag:

Wij willen de rekentool invullen voor gezinshuiszorg, maar merken dat de tool hier niet goed op
aansluit. De rekentool gaat uit van medewerkers in loondienst en een uurtarief, terwijl
gezinshuisouders ondernemers zijn en de zorg 24/7 plaatsvindt in de vorm van verbilijf.

Daarnaast betreft het in ons geval bestaande plaatsingen waarvoor al tarieven zijn afgegeven via
een BTO.

Kunt u aangeven op welke wijze wij de rekentool in deze situatie het beste kunnen invullen, of
welke uitgangspunten u hiervoor wenselijk acht?

Antwoord:
U kunt de rekentool ook gebruiken voor gezinsouders. Uw uitgangspunt zijn de reguliere Cao uren
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van 1 fte (zo'n 1872 uur). Daarnaast vult u in de functiemix bijvoorbeeld 2 gezinsouders in en u
kunt bijvoorbeeld ook een parttime fte voor slaapdienst invullen. De functiemix moet uitkomen op
100%. Ook kunt u ORT invullen. Als u alle onderdelen van de rekentool invult dan komt daar een
tarief per etmaal uit (zie tabblad "invulsheet").

Wanneer er met u een overeenkomst voor Gezinshuizen wordt gesloten dan komt deze in de
plaats van uw BTO.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Toetredingsronde 2025 - Verblijf- Den Helder - Open house
maatwerkvoorzieningen ihkv Jeugdwet, Wet maatschappelijke
ondersteuning en Participatiewet

Beantwoord op: 18 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
3 bijlage 7 en 14

Vraag:

In bijlage 7 staat dat gezinshuiszorg NVT is, en in bijlage 14 kan ik niet kiezen voor gezinshuiszorg.
Zijn dit de correcte documenten of is gezinshuiszorg uitgesloten voor deze toetredingsronde?

Antwoord:
Nee, die zijn niet uitgesloten. De Gemeente is niet duidelijk geweest. de bijlage wordt aangepast.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Toetredingsronde 2025 - Verblijf- Den Helder - Open house
maatwerkvoorzieningen ihkv Jeugdwet, Wet maatschappelijke
ondersteuning en Participatiewet

Beantwoord op: 18 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
4 Bestandstype
Vraag:
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In het toetredingsdocument staat dat de Eigen verklaring en Rekentool moeten worden gelpload
als zip-bestand. Klopt dit? Geldt dit niet voor andere documenten? Wij willen alle documenten in
PDF toevoegen, is dit akkoord?

Antwoord:

Alleen de documenten waarbij het vermeldt moeten als zip bestand worden getipload. Het is
akkoord om de overige documenten als pdf toe te voegen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Toetredingsronde 2025 - Verblijf- Den Helder - Open house
maatwerkvoorzieningen ihkv Jeugdwet, Wet maatschappelijke
ondersteuning en Participatiewet

Beantwoord op: 23 feb 2026
Ref.nr. Onderwerp:
5 Ondertekening

Vraag:

We hebben alleen de documenten ondertekend met velden voor handtekening, daar waar deze
velden niet zijn opgenomen staat dus geen handtekening bij. Is dit akkoord?

Antwoord:
Ja, dat is akkoord.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Toetredingsronde 2025 - Verblijf- Den Helder - Open house
maatwerkvoorzieningen ihkv Jeugdwet, Wet maatschappelijke

ondersteuning en Participatiewet

Beantwoord op: 23 feb 2026
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